Hampir semua bagian kaki Pendapa Teras ini dipenuhi ragam hias, baik pada bagian pelipit dinding kaki bangunan, sudut bangunan, maupun relief-relief cerita pada dinding kaki Pendapa Teras. Bangunan Pendapa Teras ini berangka tahun 1297 Saka atau 1375 Masehi (Wisnoewardhono, 1995:11).

Sinha (dalam Kurniawan, 2001:49) mengemukakan Semiologi dan semiotika berakar dari studi klasik dan skolastik atas seni logika, retorika, dan poetika. Akar namanya sendiri adalah "semeion", nampaknya diturunkan dari kedokteran hipokratik atau asklepiadiki dengan perhatiannya pada simtomatologi dan diagnostik inferensial.